
Møte i Odal Rotaryklubb 24.10.16 

President: Henning 

3 min  Odd – Ber alle bekrefte at de har mottatt melding, dette fordi sekretær er pålagt å sende 

ut kontingentkrav til alle medlemmer, sekretær vil gjerne ha tilbakemelding på om 

medlemmene får koblet seg opp mot RI sine sider etter referat av guvernørbesøket. 

Kari H – vedr. messa. De som stiller på formiddagen mandag (11.30) er: Henning, 

Sigvardt, Alf, Turid, Arne, Odd Erik(12.30) 

  Pål – Tar bilder på yrkesmessa / plakatansvar / Tar kontakt med Hans Eivind og får 

  åpnet ei Facebookside for Odal Rotaryklubb relativt raskt. 

Hovedinnlegg: Bjørn Hernes   

Tema for dagen er FN – Startet 1945 San Francisco – De første generalsekretærer var Trygve Lie, 

Dag Hammarskjøld.  

Bjørn tar oss ned inn på nettsiden til FN Sambandet: http://www.fn.no/Aktuelt 

FAO er FN sin organisering av mat og landbruk for å bekjempe fattigdom i verden. Nevner også 

UNICEF for å hjelpe barn og UNESCO for å fremme utdanning, frihet, fred, mm 

Som en forløper til FN nevner Bjørn folkeforbundet (fra 1919). Allerede før dannelsen av FN var  

Roosevelt og  Churchill fremme med fredsskapende idéer. Noe av FN’s hovedfokus har vært å 

skape/beholde fred.   

 Norge var en av de 50 statene som skrev under FN-pakten i San Francisco 26 juni 1945 

Noege har helt siden 1948 vært en del av  FN’s fredsbevarende styrker. Se 

http://www.fn.no/Tema/Konflikt-og-fred/FNs-fredsarbeid/Norge-i-FNs-fredsarbeid 

http://www.fn.no/Aktuelt
http://www.fn.no/Tema/Konflikt-og-fred/FNs-fredsarbeid/Norge-i-FNs-fredsarbeid


Oranisering: 51 land var opprinnelig medlem av FN. Alle verdens 193 land er i dag medlemmer i 

 FN ( - Vatikanstaten) 

 Hvert land har en stemme.  

 Overordnet i FN har vi Sikkerhetsrådet. De fatter sjelden vedtak. Og eventuelle vedtak er  

 vanskelig å følge opp. 

I sikkerhetsrådet sitter stormaktene: Kina ( tidl. Taiwan), Russland(tidl. USSR), USA, Frankrike og 

Storbritania / Alle 5 landene sitter fast og landene har vetorett i FN. I tillegg består 

sikkerhetsrådet av 10 land som velges for to år av gangen. Alle de 5 faste landene må stemme 

for i sikkerhetsrådet for å få igjennom en sak (Dette er vetoretten) 

 FN har vært viktig for å opprettholde internasjonal rettsorden for alle land, særlig de små. 

 Vi har i dag nye utfordringer med krig mot terror. Dette er noe helt annet å hanskes med enn 

 vanlig krig i tidligere tider. 

Kommentarer: Rolf Brun takker for fin gjennomgang av FN’s historie. Han kommer også med en 

klar ytring vedrørende våpen, krig, økonomi. Bjørn H. mener det er lett å identifisere synden 

men det er vanskelig å gjøre noe med den. Sigvardt påpeker problemet med korrupsjon.  

Vanskelig å få til noe med all VETO-rett. 

Vi er ellers inne på tema som:  

- verdenshandelen, hvem tjener på den? 

- Hvordan våpenindustrien påvirker krigene. 

- Om krig er motivert via religion eller menneskene selv 

- Menneskeverd   

- Nobels fredspris – Malala – fjerne analfabetisme og skape likhet mellom kvinner og menn 

- Dronekrig – vanskelig å svare på om dette er et gode eller onde 

 

For President Henning Mangset 

Odd Erik Frantzen 

   

   

  

  


